2° ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR

EAD UNIFEMM JULHO a DEZEMBRO/2020

2º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR EAD UNIFEMM – JULHO a
DEZEMBRO/2020

O Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM, credenciado pela Portaria MEC nº 849 de
13/07/2017, nos termos da Lei nº 9.394/96, dos Decretos nos 9.057/17, 9.235/17 e das Portarias
Normativas do MEC nos 11/2017, 20 e 22/2017, torna público o 1º ADITAMENTO AO EDITAL
DO VESTIBULAR EAD UNIFEMM – JULHO a DEZEMBRO/2020, que passa a vigorar com as
seguintes alterações:

I – Onde se lê: c) APROVEITAMENTO DE VESTIBULAR = TAXA DE INSCRIÇÃO: R$30,00
(trinta reais). O candidato aprovado no evento anterior realizará nova inscrição e encaminhará e-mail
para copeve@unifemm.edu.br, solicitando o aproveitamento da nota/aprovação. Sua nota será a nota
obtida no Processo Seletivo anterior a este conforme item 5 desse edital. Nessa modalidade, o
candidato não realizará a prova do atual vestibular. Leia-se: c) APROVEITAMENTO DE
VESTIBULAR = TAXA DE INSCRIÇÃO: R$30,00 (trinta reais): O candidato aprovado no evento
anterior realizará nova inscrição, solicitando o aproveitamento da sua nota/aprovação obtida no
Processo Seletivo imediatamente anterior a este, conforme item 5 desse edital. Nessa modalidade, o
candidato não realizará a prova do atual Vestibular

II  – O Quadro II passa a vigorar com a seguinte redação:

Cursos Grau
Conferido

Autorização/Reconhecimento Turno Duração Vagas

Administração I Bacharelado Portaria Reitoria 026/2019, de
31/01/2019

Noturno (*) 8 sem
15

Ciências Biológicas II Bacharelado Portaria Reitoria 067/2019, de
04/11/2019

Noturno (*) 8 sem 15

Ciências Contábeis I Bacharelado Portaria Reitoria 026/2019, de
31/01/2019

Noturno (*) 8 sem
15

Engenharia de Produção II Bacharelado Portaria Reitoria 058/2019, de
13/09/2019

Noturno (*) 10 sem 15

Engenharia Metalúrgica II Bacharelado Portaria Reitoria 058/2019, de
13/09/2019

Noturno (*) 10 sem 15

Engenharia Civil II Bacharelado Portaria Reitoria 058/2019, de
13/09/2019

Noturno (*) 10 sem 15

Engenharia Elétrica II Bacharelado Portaria Reitoria 058/2019, de
13/09/2019

Noturno (*) 10 sem 15

Gestão Comercial I Tecnológico Resolução CEPE 004/2016, de
06/12/16.

Noturno (*) 4 sem 15

Gestão de Recursos
Humanos I Tecnológico

Portaria SERES/MEC 122 publicada no
DOU em 23/04/2020.

Noturno(*) 4 sem. 15

Logística I Tecnológico Resolução CEPE 003/2016, de
06/12/16.

Noturno(*) 4 sem. 15

Processos Gerenciais I Tecnológico Portaria Reitoria 022/2018 de
10/08/2018.

Noturno(*) 4 sem. 15

Pedagogia II Licenciatura
Resolução da Reitoria nº
005/2017, de 21/07/17.

Noturno(*) 8 sem. 15

I – EAD (100% on line), II – EAD (com encontro presencial, conforme o projeto
pedagógico do curso). (*) Conforme item 2.6

2° ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR

EAD UNIFEMM JULHO a DEZEMBRO/2020

III - Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

IV – Para conhecimento geral, o presente Aditamento será divulgado no endereço
www.unifemm.edu.br/vestibular.

Sete Lagoas, 10 de junho de 2020.

Viviane Tompe Souza Mayrink
Reitora do UNIFEMM